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24 lipca 2023

Jubileusz strażaków w Jurkowicach oraz rocznica Bitwy
pod Pielaszowem

Członek Zarządu Województwa Marek Jońca 22 i 23 lipca uczestniczył w
uroczystości 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Jurkowicach oraz w
obchodach 79. rocznicy Bitwy pod Pielaszowem.

Ochotnicza Straż Pożarna w Jurkowicach, gminie Bogoria 22 lipca świętowała 100-lecie
istnienia. Podczas uroczystości przekazano strażakom nowe auto zakupione ze środków z
Państwowej Straży Pożarnej. Członek Zarządu Województwa Marek Jońca gratulował
strażakom wzorowej postawy i zaangażowania w działania na rzecz społeczności lokalnej. W
wydarzeniu uczestniczyła także wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka. Uroczystość
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była okazją do odznaczenia najlepszych druhów. Część oficjalną zakończyła defilada, po
której rozpoczął się piknik dla całych rodzin.

23 lipca mszą polową przy pomniku w Pielaszowie rozpoczęły się obchody 79. rocznicy Bitwy
pod Pielaszowem. W bitwie zginęło ok. 70 młodych żołnierzy I batalionu AK „Sandomierz”
Podczas uroczystości żołnierze 3. Sandomierskiego Batalionu Radiotechnicznego zaciągnęli
honorową wartę przy pomniku i oddali salwę honorową. Złożono kwiaty oraz odbył się Apel
Pamięci.
Członek Zarządu Województwa Marek Jońca zaznaczył, że w naszym obowiązku jest
pamiętać o tych młodych bohaterach, którzy oddali życie za swoją ojczyznę. W wydarzeniu
wziął udział także poseł Marek Kwitek.

“Była to największa w regionie i zarazem najtragiczniejsza, bezsensowna bitwa partyzancka.
Rozegrała się 30 lipca 1944 r. w dolinie Opatówki na pograniczu gmin Wilczyce i Lipnik.
Zginął w niej – jak mówiono – “kwiat młodzieży sandomierskiej” blisko 70 żołnierzy z AK i
BCH. W czasie Akcji “Burza” w Obwodzie Sandomierskim został rozbity tylko jeden oddział
AK. Stało się to pod wsią Pielaszów-Wesołówka 30 lipca 1944 roku. Do walki z wojskami 4
Armii pancernej, stanął batalion sandomierski 2 pp. Leg. pod dowództwem kpt. Ignacego
Zarobkiewicza ps. “Swojak”. Wcześniej, 27 lipca, większość batalionu zebrała się w rejonie
Pęczyny. Po drodze doszli dalsi żołnierze i stan wzrósł do ok. 250 ludzi.”  Wojciech
Borzobohaty, “Jodła” – fragmenty.

Zdjęcia: Radio Kielce
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